

हजारीबाग नगर निगम, हजारीबाग

पत्रांक/सा.प्र.

प्रेषक,

नगर आयुक्त
नगर निगम, हजारीबाग।

सेवा में,

महापौर/सभी वार्ड पार्षद
नगर निगम, हजारीबाग।

हजारीबाग, दिनांक

विषय : नगर निगम बोर्ड की साधारण बैठक दिनांक 29.06.2022 के संबंध में।

महाशय,

उपर्युक्त विषय के संबंध में कहना है कि दिनांक 29.06.2022 को 11.00 बजे पूर्वाह्न सूचना भवन, हजारीबाग में निम्नलिखित कार्यावली पर विचार विमर्श एवं निर्णय के लिए नगर निगम बोर्ड की साधारण बैठक आहूत की गई है।

| क्र. | प्रस्ताव | प्रस्तावक | अभ्युक्ति |
|------|--|---|-----------|
| 1. | पेलावल से रामनगर होते हुए कुम्हारटोली कब्रिस्तान पुल तक, आनन्दा चौक से कब्रिस्तान होते हुए कोनार पुल तक, कदमा से कुम्हारटोली पारनाला होते हुए शमशान घाट तक नाला निर्माण एवं सौन्दर्यीकरण (15वें वित्त योजना) | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 2. | झिंझरिया पुल से मुरमय चाकी के घर होते हुए चानो पुल तक भूमि अधिग्रहण करते हुए नाला का सौन्दर्यीकरण कार्य (15वें वित्त योजना)। | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 3. | निगम परिषद् की बैठक में कार्यवाही लिखने के लिए एक आशुलिपिक को दैनिक भोगी के रूप में रखने पर विचार विमर्श करना। | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 4. | नगर निगम क्षेत्रान्तर्गत जितने भी कार्य टेंडर के माध्यम से होते हैं उन सभी कार्यों में स्थानीय ठेकेदारों को काम देने पर विचार विमर्श करना। | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 5. | निगम क्षेत्रान्तर्गत जितने भी कार्य होते हैं उन सभी का कार्य पूर्ण होने के पश्चात् उसका उद्घाटन मेयर और स्थानीय पार्षद की उपस्थिति में होने के बाद ही उसका भुगतान किया जाय। | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 6. | मार्शलो के आवेदन पर मानदेय वृद्धि के संबंध में विचार-विमर्श करना। | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 7. | वार्ड नं. 29 में डम्पिंग ग्राउण्ड के पश्चिम की ओर जो सामुदायिक भवन बना है उसे आवंटित करने के संबंध में। | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 8. | सफाई कर्मचारियों को कोरोना काल में किये गये कार्यों के लिए प्रोत्साहन | महापौर | |

| | | | |
|-----|--|-------------------------------------|--|
| | राशि तीन महीने का देने पर विचार विमर्श करना। | कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 9. | वार्ड सं. 10 में विभिन्न स्थानों पर पी.सी.सी. पथ निर्माण कार्य योजना में तीन माह (03) समय देने पर विचार विमर्श करना। | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 10. | वार्ड सं. 10 (पुराना) के.डी. चिन्डेन स्कूल के पास नाली निर्माण कार्य योजना में समय विस्तार देने पर विचार विमर्श करना। | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 11. | वार्ड 17 में बुढ़वा महादेव परिसर एवं सटे गली में पेभर ब्लॉक एवं सरदार चौक से मुख्य नाला तक नाली निर्माण कार्य। | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 12. | Construction of New RCC Drain from Pandey more to the H/o Ramashankar Rai and from H/o Jha ji to Nayan Tara school, Shiv Dayal Nagar in Ward No. 23 under Municipal Corporation, Hazaribag (Estimated Cost- 9,33,600.00) | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 13. | Construction of R.C.C Drain from H/o Md. Taslim to Old drain near Urdu school in Ward No. 07 under Municipal Corporation, Hazaribag (Estimated Cost- 4,74,700.00) | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 14. | Construction of R.C.C Drain from Patratu Chowk to the H/o B.M. Prasad and construction of PCC Road from H/o Bharat Singh to the H/o Abhishek Kumar in Ward No. 36 under Municipal Corporation, Hazaribag (Estimated Cost- 7,70,800.00) | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 15. | Construction of P.C.C road and RCC drain with cover slab from H/o Mohan Yadav to Arun Yadav and H/o Ashok Tigga to H/o Late Pascal Tigga in Ward No. 32 under Municipal Corporation, Hazaribag (Estimated Cost- 29,49,400.00) | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 16. | Construction of PCC Road from H/o Manoj Yadav to H/o B. Toppo in Ward No. 09 under Municipal Corporation, Hazaribag (Estimated Cost- 2,02,600.00) | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 17. | Construction of P.C.C road from H/o Gautam Bharti to H/o Prakash Saw in Baba Path and near - The H/o Rajesh Prasad, Laxmi Narayan Nagar in Ward No. 34 under Municipal Corporation, Hazaribag (Estimated Cost- 10,72,800.00) | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 18. | Construction of P.C.C road from H/o Deepak Bandhu to H/o Chandrashekhar Choubey Via H/o Niraj Sinha in Ward No. 23 under Municipal Corporation, Hazaribag (Estimated Cost- 8,04,400.00) | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 19. | Construction of P.C.C Drain from near the H/o Ajay Yadav at Golambar in Ward No. 05 under Municipal Corporation, | महापौर कार्यालय से | |

| | | | |
|-----|---|-------------------------------------|--|
| | Hazaribag (Estimated Cost- 4,70,100.00) | प्राप्त प्रस्ताव | |
| 20. | Construction of PCC road and RCC Drain from Pandit Ji road to existing Nala near H/o Chando Ram in Ward No. 13 under Municipal Corporation, Hazaribag (Estimated Cost-) | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 21. | Construction of R.C.C Drain in front of the residence of M.L.A, Hazaribag, Construction of RCC Drain from Panchmandir Chowk to Jain Mandir Chowk (Both Sides) Ward No. 28 under Municipal Corporation, Hazaribag (Estimated Cost- 15,00,000.00) | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 22. | Construction of PCC road and RCC Drain 300 feet from Hanumaan Nagar, Gali No. 01 Ward No. 01 under Municipal Corporation, Hazaribag (Estimated Cost- 7,50,000.00) | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 23. | Construction of PCC road and RCC Drain from Hanumaan Nagar (500 feet) Gali No. 02 in Ward No. 02 under Municipal Corporation, Hazaribag (Estimated Cost- 12,50,000.00) | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 24. | Construction of PCC road and RCC Drain from H/oDhaneshwar Gupta to H/o Haider Ali H/o Suresh Saw Ward No. 02 under Municipal Corporation, Hazaribag (Estimated Cost- 8,50,000.00) | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 25. | Construction of RCC Drain with slab from H/o Mukesh Verma to H/o Karan Ji and H/o Ramesh Ji to H/o Prem Ji in Ward No. under Municipal Corporation, Hazaribag (Estimated Cost- 9,90,000.00) | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 26. | Construction of P.C.C road from H/o Sarju Saw to H/o Shyam Sunder Choubey and H/o Neeraj Kumar Sinha to H/o Chandrashekhari Choubey in Ward No. 23 under Municipal Corporation, Hazaribag (Estimated Cost- 4,00,000.00) | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 27. | Construction of PCC road and R.C.C Drain N.H-100 Chatra Road to the H/o Arjun Saw Via H/o Visheshwar Saw in Ward No.24 under Municipal Corporation, Hazaribag (Estimated Cost- 29,81,300.00) | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 28. | Construction of B.T road from College more to Professor Colony in Ward no. 13 under Municipal Corporation Hazaribag. (Estimated Cost- 21,86,100.00) | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 29. | Construction of RCC drain (both side) from H/o Ravi Kumar to Ramnagar More and H/o Geeta Tiwari to Ramnagar More approx 2000 feet in Ward no. 23 under Municipal Corporation Hazaribag. (Estimated Cost- 25,00,000.00) | महापौर कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------------|---|------------|-----------------|------------|----|-----------------|--------|------------|---------------|------------|-----|--|--------|----|---------|--------|----|--------|--------|----|--------------------|--------|----|---------|--------|----|-------------|--------|-----|-----------|--------|---|------------------------------|--------|---|--------------------------------------|--------|---|------------------------------|--------|---|--|--------|---|------------------------------|--------|---|---|--------|---|------------------------------|--------|---|-----------------|--------|---|------------------|---------|--|--|
| 30. | <p>A) प्रधानमंत्री आवास योजना (शहरी) के अन्तर्गत स्वीकृत अयोग्य लाभुको को प्रत्यार्पण करने पर विचार-विमर्श करना एवं निर्णय लेना।</p> <table border="0"> <tr> <td>FY 2016-17</td> <td>14</td> </tr> <tr> <td>FY 2017-18</td> <td>54</td> </tr> <tr> <td>FY 2017-18</td> <td>35</td> </tr> <tr> <td>FY 2019-20</td> <td>120</td> </tr> <tr> <td>FY 2020-21</td> <td>320</td> </tr> </table> <p>(B) प्रधानमंत्री आवास योजना (शहरी) के अन्तर्गत वित्तीय वर्ष 2020-21 एवं 2021-22 में स्वीकृत क्रमशः 1984 एवं 1096 लाभुको को चयन करने पर विचार-विमर्श करना एवं निर्णय लेना।</p> | FY 2016-17 | 14 | FY 2017-18 | 54 | FY 2017-18 | 35 | FY 2019-20 | 120 | FY 2020-21 | 320 | कार्यालय से प्राप्त प्रस्ताव सं. 30 से 47 तक | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| FY 2016-17 | 14 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| FY 2017-18 | 54 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| FY 2017-18 | 35 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| FY 2019-20 | 120 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| FY 2020-21 | 320 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 31. | <p>(क) कार्यालय के विभिन्न कोषांगों के लिए टेबल, कुर्सी, लैपटॉप एवं इंटरनेट सुविधा उपलब्ध कराने हेतु निम्नलिखित सामग्री के क्रय हेतु विचार-विमर्श करना एवं निर्णय लेना।</p> <table border="1"> <tr> <td>1.</td> <td>Executive Table</td> <td>01 Pcs</td> </tr> <tr> <td>2.</td> <td>Executive Chair</td> <td>01 Pcs</td> </tr> <tr> <td>3.</td> <td>Visitor Chair</td> <td>05 Pcs</td> </tr> <tr> <td>4.</td> <td>Table</td> <td>03 Pcs</td> </tr> <tr> <td>5.</td> <td>Almirah</td> <td>02 Pcs</td> </tr> <tr> <td>6.</td> <td>Laptop</td> <td>02 Pcs</td> </tr> <tr> <td>7.</td> <td>All in one Desktop</td> <td>02 Pcs</td> </tr> <tr> <td>8.</td> <td>Printer</td> <td>04 Pcs</td> </tr> <tr> <td>9.</td> <td>Wifi Router</td> <td>02 Pcs</td> </tr> <tr> <td>10.</td> <td>RAM (1TB)</td> <td>01 Pcs</td> </tr> </table> <p>(ख) EESL या नागरिक सुविधा मद से नगर निगम क्षेत्रान्तर्गत निम्नलिखित मुख्य मार्गों के पोल में स्ट्रीट लाईट अधिष्ठापन संबंधित प्रस्ताव पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना।</p> <table border="1"> <tr> <td>1</td> <td>DVC चौक से त्रिमूर्ति चौक तक</td> <td>05 पीस</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>DVC आवास से CRPF Commanded Office तक</td> <td>15 पीस</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>कचहरी से बुढवा महादेव चौक तक</td> <td>10 पीस</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>PTC Ground के पीछे St. Robart School रोड</td> <td>10 पीस</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>करपुरी चौक से कमीशनर आवास तक</td> <td>10 पीस</td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>इंदरा गांधी बालिका स्कूल से मेडिकल कॉलेज मोड तक</td> <td>40 पीस</td> </tr> <tr> <td>7</td> <td>कृष्णापुरी तालाब के चारों ओर</td> <td>20 पीस</td> </tr> <tr> <td>8</td> <td>LED Solar Light</td> <td>60 पीस</td> </tr> <tr> <td>9</td> <td>LED Street Light</td> <td>200 पीस</td> </tr> </table> | 1. | Executive Table | 01 Pcs | 2. | Executive Chair | 01 Pcs | 3. | Visitor Chair | 05 Pcs | 4. | Table | 03 Pcs | 5. | Almirah | 02 Pcs | 6. | Laptop | 02 Pcs | 7. | All in one Desktop | 02 Pcs | 8. | Printer | 04 Pcs | 9. | Wifi Router | 02 Pcs | 10. | RAM (1TB) | 01 Pcs | 1 | DVC चौक से त्रिमूर्ति चौक तक | 05 पीस | 2 | DVC आवास से CRPF Commanded Office तक | 15 पीस | 3 | कचहरी से बुढवा महादेव चौक तक | 10 पीस | 4 | PTC Ground के पीछे St. Robart School रोड | 10 पीस | 5 | करपुरी चौक से कमीशनर आवास तक | 10 पीस | 6 | इंदरा गांधी बालिका स्कूल से मेडिकल कॉलेज मोड तक | 40 पीस | 7 | कृष्णापुरी तालाब के चारों ओर | 20 पीस | 8 | LED Solar Light | 60 पीस | 9 | LED Street Light | 200 पीस | | |
| 1. | Executive Table | 01 Pcs | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2. | Executive Chair | 01 Pcs | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3. | Visitor Chair | 05 Pcs | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 4. | Table | 03 Pcs | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 5. | Almirah | 02 Pcs | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 6. | Laptop | 02 Pcs | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 7. | All in one Desktop | 02 Pcs | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 8. | Printer | 04 Pcs | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 9. | Wifi Router | 02 Pcs | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 10. | RAM (1TB) | 01 Pcs | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | DVC चौक से त्रिमूर्ति चौक तक | 05 पीस | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | DVC आवास से CRPF Commanded Office तक | 15 पीस | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | कचहरी से बुढवा महादेव चौक तक | 10 पीस | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 4 | PTC Ground के पीछे St. Robart School रोड | 10 पीस | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 5 | करपुरी चौक से कमीशनर आवास तक | 10 पीस | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 6 | इंदरा गांधी बालिका स्कूल से मेडिकल कॉलेज मोड तक | 40 पीस | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 7 | कृष्णापुरी तालाब के चारों ओर | 20 पीस | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 8 | LED Solar Light | 60 पीस | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 9 | LED Street Light | 200 पीस | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 32. | <p>मटवारी गाँधी मैदान के समीप दुकान 01 से 80 तक दुकान के समीप 10 वर्गफीट के एरिया को छोड़कर कुल अनुमानित एरिया $850 \times 40 = 34000$ वर्गफीट में दो पहिया एवं चार पहिया वाहन पार्किंग बनाये जाने पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना।</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | |
|-----|--|--------------|--|--|
| 33. | <p>नागरिक सुविधा मद अन्तर्गत विभिन्न योजनाओं के क्रियान्वयन हेतु प्रशासनिक स्वीकृति प्रदान करने पर विचार-विमर्श करना एवं निर्णय लेना।</p> | | | |
| 1. | <p>Deep Drilled tube well of 125/115 mm dia, 75 mtrs. With Installation of India Mark II hand pump (24 Nos.) at Hazaribag under Municipal Corporation, Hazaribag Group- I (Ward No. 01-12)</p> | 19,41,700.00 | | |
| 2. | <p>Deep Drilled tube well of 125/115 mm dia, 75 mtrs. With Installation of India Mark II hand pump (24 Nos.) at Hazaribag under Municipal Corporation, Hazaribag Group- II (Ward No. 13-24)</p> | 19,41,700.00 | | |
| 3. | <p>Deep Drilled tube well of 125/115 mm dia, 75 mtrs. With Installation of India Mark II hand pump (24 Nos.) at Hazaribag under Municipal Corporation, Hazaribag Group- III (Ward No. 25-36)</p> | 19,41,700.00 | | |
| 4. | <p>Deep Drilled tube well of 125/115 mm dia, 75 mtrs. With Installation of India Mark II hand pump (12 Nos.) at Hazaribag under Municipal Corporation, Hazaribag</p> | 9,70,900.00 | | |
| 5. | <p>Construction of P.C.C. Road from Gupta Ji's house to Peepal Chowk and from the house of Gautam Sagar Rana in Ward No. 14 (Fourteen) Under Municipal Corporation, Hazaribag</p> | 10,15,100.00 | | |
| 6. | <p>Plantation & Cleaning of Dhobia Pond Under Municipal Corporation Hazaribag.</p> | 9,70,900.00 | | |
| 7. | <p>Plantation & Cleaning of Joda Pond Under Municipal Corporation Hazaribag.</p> | 4,95,700.00 | | |
| 8. | <p>Construction of R.C.C. Drain from the house of Dr. Arya to The House of Karan Singh in Ward No. 11 (Eleven) under Municipal Corporation, Hazaribag</p> | 14,05,600.00 | | |
| 9. | <p>ESTIMATE FOR INSTALLATION OF HIGH MAST LIGHT IN CURZON GROUND HAZARIBAG under Municipal Corporation, Hazaribag</p> | 13,83,300.00 | | |
| 10. | <p>Supply, Installation, Testing & Commissioning of L.E.D. Street Light DVC Chowk to Trimurti Chowk, Noora Chowk to Commissioner Chowk, VC awas to CRPF Commanand office, Near PTC Chowk to St. Robart Public School, Kachhari Chowk to Budwa Mahadev Chowk under Municipal Corporation, Hazaribag</p> | 24,99,000.00 | | |
| 11. | <p>Installation of LED Roof Light in defferent pole in ward no. 28 under Municipal Corporation, Hazaribag</p> | 7,00,000.00 | | |
| 12. | <p>Construction of R.C.C. Drain in alfa colony road no. 04 & 05 to God Grase Public School main road nala via Mandai main road house of Rahman Khan in ward No. 02 (Two) Under Municipal Corporation Hazaribag</p> | 39,99,300.00 | | |
| 13. | <p>Construction of Dashkarma Shed with Chabutra, Laying of Paver Block & Bore Well (Hand pump) in Ward No.- 23 (Twenty Three) Under Municipal Corporation, Hazaribag</p> | 8,98,900.00 | | |
| 14. | <p>Construction of Dashkarma Shed with Chabutra, Laying of Paver Block & Bore Well (Hand pump) in Ward No.- 27 (Twenty Seven) Under Municipal Corporation, Hazaribag</p> | 8,98,900.00 | | |
| 15. | <p>Construction of Dashkarma Shed with Chabutra, Laying</p> | 8,98,900.00 | | |

| | | | |
|-----|---|--------------|--|
| | of Paver Block & Bore Well (Hand pump) in Ward No.-24 (Twenty four) Under Municipal Corporation, Hazaribag | | |
| 16. | Construction of R.C.C Drain From The House Of MD. Naushad To Drain of Main Road Via House Of Md. Usman khan in Ward No.-01 (One) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,99,800.00 | |
| 17. | Construction of R.C.C Drain From The House Of MD. Shahid To Drain of Main Road in Ward No.-02 (Two) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,99,800.00 | |
| 18. | Construction of R.C.C Drain From The H/O Devki Mahto To The H/O Mantu Prasad, From The H/O Shankar Rana To Jheel Nagar More, From The H/O Rajesh Mehta To H/O Brajesh Sahay & From The H/O Alok Kumar to The H/O Sunil Rana in Ward No.-03 (Three) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,99,800.00 | |
| 19. | Construction of R.C.C Drain From The House Of Vishweshwar Gope To The House Of Mahesh Ram & From The house of Md. Tanveer to The house of Md. Saqoor in Ward No. 04 (Four) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,99,100.00 | |
| 20. | Construction of R.C.C Drain & Soak Pit from the House of Indu Ram to the House of Balki Devi in Sakhichand Colony, Matwari and from the house of Vinod Chand to the house of Prof. Sharma in Mourya Colony Lane No. 01 Ward No.- 06 (Six) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,99,700.00 | |
| 21. | Construction of R.C.C. Drain from H/o Baijnath Yadav to H/o N.P. singh & Repair of Drain from H/o Kisun Kushwaha to H/o Ganga Prasad in Ward No. – 07 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,98,900.00 | |
| 22. | Construction of R.C.C. Drain from Matwari talab to kabristan in Ward No. - 08 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,97,600.00 | |
| 23. | Construction of R.C.C. drain from the H/O Mr. Johnson Tudu to the H/O Sadanand Yadav in Ward No. – 09 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,98,800.00 | |
| 24. | Construction of R.C.C. Drain from from the H/O Shasi Bage to the H/O Mantu vishwakarma via H/O Uriyain Ward No.-10 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,99,900.00 | |
| 25. | Construction of R.C.C. drain from H/o Roshan Uraw to H/o Munna Prasad & from H/o Rajesh Ji to NH-100 in Ward No. 11 | 9,96,500.00 | |
| 26. | Construction of R.C.C. drain from opposite side of Payal Men Parlor to H/o Chandan ji in Sulochana Kotaage to H/o Sitaram Singh & from H/o Rajesh Kumar to H/o Mehta Ji in Gandhi Nagar West Gali No. 02 in Ward No.- 12 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,98,600.00 | |
| 27. | Construction of R.C.C Drain with cover slab & box culvert from Boddom Bazar Mandir to the H/o Bholanath Sahay and from the H/o Bharat Singh to the H/o Dr. P.K. Sinha in Ward No. – 20 (Twenty) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 13,15,000.00 | |

| | | | |
|-----|--|--------------|--|
| 28. | Construction of R.C.C Drain with cover slab from Pandey more to nala in Ramnagar and from State Bank of India, Ramnagar to Shivdayal Nagar Durga Mandir in Ward No - 23 (Twenty Three) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,99,700.00 | |
| 29. | Construction of R.C.C Drain from H/o Dhruv Singh to H/oJain Sahab & in Professor Colony Main Road in Ward No. 13 (Thirteen) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,99,300.00 | |
| 30. | Construction of R.C.C Drain with cover slab from H/o Rajiv Kumar to H/o Late Raj Kumar Lal in Ward No. 14 (Fourteen) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,99,000.00 | |
| 31. | Construction of R.C.C Drain with cover slab from H/o Anup Mehta to H/o Sheela Devi & H/o Ashutosh Ambastha to Jai Mata Di Chowk in Ward No. -22 (Twenty) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 17,99,800.00 | |
| 32. | Construction of R.C.C Drain with cover slab from H/o Ashok Ram to H/o Upendra Ji & Gali to H/o Suresh Kumar Singh in Ward No. – 19 (Nineteen) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,98,200.00 | |
| 33. | Construction & Repair of Drain with cover slab from Jain Mandir Gali Beside of Apartment to the house of Krishna Chourasia to Roopchadra Agarwal Behind the house of Vinod Kesra, Beside the house of Vinod Kesri, Beside the house of Vishnu Jaiswal, behind the house of Ashok Chourasia to Dhobi gali near Sardar Chowk from Sardar Road via behind the house of Anil Prasad to Ramakant Prasad to Nala and Culvert near Subhash Marg Nala road & Jain Mandir Gali Immabara in Ward No. – 17 (Seventeen) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,99,900.00 | |
| 34. | Construction of R.C.C Drain from Kallu Chowk to Hasmiya Colony via Lohsigna Road & Rehmat Colony Ward No. – 21 (Twenty one) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,99,700.00 | |
| 35. | Construction of R.C.C Drain Dinkar Nagar, in front of Taxi Stand Market & from Post Office Gate to Post Office More via D.S.P house & Const. of R.C.C. Culvert near house fo B.P.L. Das Ward No. – 13 (Thirteen) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 15,31,000.00 | |
| 36. | Construction of R.C.C Drain from Kali Mandir Chowk Ward No. – 21 (Twenty One) to Raja Goghar Ward no. 22 (Twenty Two) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 35,00,000.00 | |
| 37. | Construction of P.C.C. Road & R.C.C Drain from New Colony Link Road to the house of Prabhu Saw and Naresh Narayan in Ward No. - 23 under Municipal Corporation, Hazaribag" | 3,79,700.00 | |
| 38. | Construction of Dashkarma Shed with Chabutra, Laying of Paver Block & Bore Well (Hand pump) in Ward No.- 26 (Twenty four) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 8,98,900.00 | |

| | | | |
|-----|---|--------------|--|
| 39. | Re-Laying of Paver Block on the Two sides of the Road from Kuwan Chowk to Kumhar toli Hanuman Mandir in ward no. 28 under Municipal Corporation, Hazaribag | 3,99,600.00 | |
| 40. | Construction of RCC Drain from H/o Sunil Ram to H/o Vinod Singh & H/o Upendra Singh to the River via H/o Kuldeep ram in ward no. 25 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,99,400.00 | |
| 41. | Construction of RCC Drain from Bore well to H/o Shivrath & in Bhuiyan Toli in ward no. 25 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,99,400.00 | |
| 42. | Construction of RCC Drain from H/o Chhotu ji to H/o Chandra Ji in Ward no. 27 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,99,400.00 | |
| 43. | Construction of RCC drain in Faizan Nagar in ward no. 29 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,99,400.00 | |
| 44. | Construction of RCC Drain in Bahadur Ali Lane in ward no. 30 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,99,700.00 | |
| 45. | Construction of RCC Drain from Near- H/o Vijay Choubey in Yashwant Nagar & Near- H/o Horil Saw in Sirka in ward no. 32 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,99,400.00 | |
| 46. | Construction of Toilet, Bathroom and Boundry Wall of Community Building & Renovation in ward no. 07 | 12,48,000.00 | |
| 47. | Construction of RCC Drain from H/o Bhola Saw to Primary School Damodih via Shiv Mandir Chowk, H/o Md. Lukkan, Railway Bridge & H/o Samsu Miyan in Ward no. 33 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 16,61,100.00 | |
| 48. | Construction of RCC Drain from H/o Guddu to Main Nala & Near H/o Ujjwal Kumar in Hanuman Nagar and Repair of Drain Near- H/o Ishwar Prasad in Jai Prabha Nagar in ward no. 34 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,99,700.00 | |
| 49. | Construction of RCC Drain from Damar lodge towards Village via Community Building at Hurhuru Talab in ward no. 35 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,99,800.00 | |
| 50. | Construction of soak peat near newly installed handpump 84 nos. | 22,00,000.00 | |
| 51. | Construction of Namazgah in Mandai Qabristan in Ward No. 01 (One) Under Municipal Corporation, Hazaribag. | 24,95,900.00 | |
| 52. | Construction of Dashkarma Shed with Chabutra, Laying of Paver Block & Bore Well (Hand pump) in Jheel Nagar in Ward No.-03 (Three) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 8,98,900.00 | |
| 53. | Construction of Dashkarma Shed with Chabutra, Laying of Paver Block & Bore Well (Hand pump) in Chhath Talab in Ward No.-04 (Four) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 8,98,900.00 | |
| 54. | Construction of Boundary Wall, Gate & Laying Of Paver Block In Canary Road Shamsan Ghat In Ward No.-05 (Five) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 6,02,800.00 | |
| 55. | Construction of Dashkarma Shed with Chabutra, Laying of Paver Block & Bore Well (Hand pump) in Ward No.-07 (Seven) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 8,98,900.00 | |

| | | | | | |
|-----|--|--|--------------|--|--|
| | 56. | Construction of Dashkarma Shed with Chabutra, Laying of Paver Block & Bore Well (Hand pump) in Ward No.-08 (Eight) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 8,98,900.00 | | |
| | 57. | Construction of Dashkarma Shed with Chabutra, Laying of Paver Block & Bore Well (Hand pump) in (St. Shamshan) Lakhe in Ward No.-10 (Ten) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 8,98,900.00 | | |
| | 58. | Construction of Dashkarma Shed with Chabutra, Laying of Paver Block & Bore Well (Hand pump) in (St. Shamshan) Korrah in Ward No.-10 (Ten) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 8,98,900.00 | | |
| | 59. | Construction of Dashkarma Shed with Chabutra, Laying of Paver Block & Bore Well (Hand pump) in (St. Shamshan) in Ward No.-12 (Twelve) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 8,98,500.00 | | |
| | 60. | Construction of RCC Drain with cover slab & Box culvert from H/o Raju soni to H/o Jagat Gope via House of Durga Devi & back side of Masjid & from Mallah toli atta chowk towards Ganesh Gope House in ward no. 15 Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,99,900.00 | | |
| | 61. | Construction of RCC drain with cover slab from H/o Nehal to Panchyat Bhawan & from H/o Sharnawas Khan to H/o Shamshad Khan in ward no. 16 Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,99,400.00 | | |
| | 62. | Plantation and cleaning of Krishnapuri pond under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,98,500.00 | | |
| | 63. | Construction of RCC Drain with Cover slab (2' x 2'6") from Friends Colony to Kolghatti Nala. (Approx 3000 ft.) | | | |
| | 64. | Construction of RCC Drain with Cover Slab (2' x 2'6") in Bishnupuri under Municipal Corporation, Hazaribag | | | |
| 34. | शहरी परिवहन मद अन्तर्गत विभिन्न योजनाओं के क्रियान्वयन हेतु प्रशासनिक स्वीकृति प्रदान करने पर विचार-विमर्श करना एवं निर्णय लेना। | | | | |
| | 1. | Construction of P.C.C Road from the house of Md. Fakruddin to the house of Taslim Via house of Md. Qayum in Ward No. 01 (One) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,98,800.00 | | |
| | 2. | Construction of P.C.C Road from the house of Md. Ayub to the house of Mausam Tailor Via house of Arshad in Ward No. 02 (Two) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,98,800.00 | | |
| | 3. | Construction of P.C.C Road from the house of Rajesh Mehta to main Road Via house of Brajesh Sahay and Repair of P.C.C. Road from the house of Alok Kumar to the house of Sunil Rana in Ward No. 03 (Three) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,95,100.00 | | |
| | 4. | Construction of P.C.C Road from the house of Kailash Yadav to the house of Jugnu Gope & from the house of Ramkeshwar Ram to the house of Jayant Prasad and Repair of P.C.C. Road in Jheel Nagar Gali No. 01 in Ward No. 04 (Four) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,98,400.00 | | |
| | 5. | Construction of P.C.C Road from H/o Mahaveer Mehta to Holly Cross Gat, from Primary School, Dipugarha H/o | 19,99,300.00 | | |

| | | | |
|-----|--|--------------|--|
| | Bhim Ram to Vikas Nagar main road & from Housing Board H/o Yashwant Singh to H/o Nandani Devi and Repair of P.C.C. road from Shiv MAndir to H/o of Dubey Ji in Ward No. 05 (Five) Under Municipal Corporation, Hazaribag | | |
| 6. | Construction and Repair of P.C.C. road from the house of Indu Ram to the house of Balki Devi, from the house of Bablu Patrakar to the end in Sakhichand Colony, Matwari & in Mourya Colony Lane No. 01 Ward No. 06 (Six) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,99,500.00 | |
| 7. | Construction of P.C.C. Road & from the house of Kumar Satyapal to the house of Ashok Sharma in Ward No. – 05 under Municipal Corporation, Hazaribag | 7,37,700.00 | |
| 8. | Laying of Paver block from H/o Kisun Kushwaha to H/o Ganga Prasad and from H/o Baijnath Yadav to H/o N.P. Singh in Ward No. – 07 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,98,000.00 | |
| 9. | Laying of Paver block from H/o Babban Prajapati to Matwari School in Matwari Kumhar toli. in Ward No. – 08 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,95,000.00 | |
| 10. | Construction of P.C.C. Road from the H/O Mr. Johnson Tudu to the H/O Sadanand Yadav, Laying of Paver block from H/o Sunil Choudhry to H/o Hembram Ji in Ward No. – 09 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,96,400.00 | |
| 11. | Construction of P.C.C. Road from the H/O shasi bage to the H/O Mantu vishwakarma via H/O Uriya in Ward No. – 10 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,99,700.00 | |
| 12. | Construction of P.C.C. Road from H/o Roshan Uraw to H/o Munna Prasad & from H/o Rajesh Ji to NH-100 in Ward No. 11 | 9,97,300.00 | |
| 13. | Construction of P.C.C. Road from opposite side of Payal Men Parlor to H/o Chandan ji in Vasant Bihar Colony & in Banker's Gali in Gandhi Nagar South Side in Ward 12 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,98,400.00 | |
| 14. | Construction of P.C.C. Road & from Puja Restaurant to the house of Ravi Rai in Ward No. -18 (Eighteen) under Municipal Corporation, Hazaribag. | 20,26,200.00 | |
| 15. | Construction of PCC Road and RCC Drain in the Gali Besides Urdu School in ward no. 28 | 6,50,200.00 | |
| 16. | Repair of P.C.C. Road from the house of Suresh Ram to the house of Kameshwar Gope, from the house of Kameshwar Gope to the house of Yogesh Gope, from Mallah Toli Atta Chakki to the house of Ganesh Gope & Mehta Colony in Ward No. 15 (Fifteen) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,10,400.00 | |
| 17. | Repair of P.C.C. Road from the H/o Pramod Singh to the H/o Dr.P.K. Singh in New Area 2 ND Lane in Ward No. 20 (Twenty) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 6,64,400.00 | |
| 18. | Repair of P.C.C. Road from Pandey More to the H/o Gurudev prasadin Ramnagar and from Shivdayal Durga Mandir to State Bank of India, Ramnagar in Ward No. 23 (Twenty Three) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,99,700.00 | |
| 19. | Repair of P.C.C Road from Subhash Marg Jain Dharmashala to Imambara via Jain Mandir, Jain Mandir | 9,99,900.00 | |

| | | | |
|-----|--|--------------|--|
| | Gali Beside of Apartment to H/o Krishna Chourasia & Beside the H/o Ashok Chourasia to Dhobi Gali in Ward No.- 17 (Seventeen) Under Municipal Corporation, Hazaribag | | |
| 20. | Construction of P.C.C. Road from H/o Ram Kumar Sah to H/o Raj Kumar & in Vinod Singh Gali and Repair of P.C.C. Road in Vinod Singh Gali & in Bank Colony Road in Ward No, 13 (Thirteen) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,99,700.00 | |
| 21. | Repair of P.C.C Road from Alka Hotal to H/o Krishna Gupta & in H/o Gatam Sagar Rana Gali and Construction of R.C.C. Drain from Alka Hotal to H/o Krishna Gupta & H/o Jhunjunwala to Annada Chowk in Ward No. 14 (Fourteen) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,99,700.00 | |
| 22. | Repair of P.C.C Road and Box Culvert from H/o Anup Mehta to H/o Sheela Devi & H/o Ashutosh Ambashta to Jai Mata De Chowk in Ward No. -22 (Twenty) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,99,400.00 | |
| 23. | Repair of P.C.C Road from H/o Ashok Ram to H/o Upendra Ji, in Gali to H/o Suresh Kumar Singh & in Gali to H/o Krishori Swarnkar in Ward No. – 19 (Nineteen) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,99,600.00 | |
| 24. | Construction of Paver Block Road from S.P. Noushad Alam gali to Hayat Professor to Sultane hind Masjid to Alihasan master house to Isriyle khan house ward No. - 21 (Twenty one) Under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,99,700.00 | |
| 25. | Construction of PCC Road & RCC Drain from The House of Pradeep Soni Via Navin Sinha to Gondi River in Gali no. 06, From house of Vikki Sinha to Gondi river in Gali no. 03, From the house of Vikash Verma to Gondi River in Gali no. 05 and 08 in Ward no. 24 under Municipal Corporation, Hazaribag | 90,00,000.00 | |
| 26. | Laying of Paver block from H/o Izhar to H/o Gyas Miyan, H/o Nirmal Saw to H/o Jogendra Saw, H/o Narayan Saw to H/o Deepak Saw, H/o Bablu Saw to H/o Rohan Saw, H/o Mahesh Saw to H/o Shambhu Paswan, H/o Mohan Saw to H/o Surendra Saw, H/o Basu Paswan to H/o Indra Prajapati, H/o Kanshi Saw to H/o Vikas Prajapati and H/o Suresh Bhuiyan to Simar Baba in Ward no. 24 under Municipal Corporation, Hazaribag | 9,99,800.00 | |
| 27. | Laying of Paver Block on the Sides of the Road from Gilan Chowk to Gwal toli chowk in ward no. 28 under Municipal Corporation, Hazaribag | 10,70,400.00 | |
| 28. | Vertical Garden with LED Light at another places in ward no. 28 | 10,65,200.00 | |
| 29. | Construction of Rural water supply Scheme at Nawatand in ward no. 24 | 10,59,000.00 | |
| 30. | Construction of PCC road from Bhuiyan Toli devi Mandap to H/o Arun Engineer & From Rose Bird School to Devi Mandap, Shastri Nagar in ward no. 25 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,98,800.00 | |
| 31. | Construction & Repair of PCC Road in B.M Lal Road, New Colony in ward no. 26 under Municipal Corporation, | 9,99,300.00 | |

| | | | | |
|-----|--|--------------|--|--|
| | Hazaribag. | | | |
| 32. | Laying of Paver Block from H/o Rajesh ji to H/o Santosh ji in ward no. 27 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,99,800.00 | | |
| 33. | Construction & Repair of PCC Road in Faizan Nagar in ward no. 29 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,99,300.00 | | |
| 34. | Laying of Paver Block in Bahadur Ali Lane in ward no. 30 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,97,500.00 | | |
| 35. | Construction of PCC Road & Guard Wall near- Culvert of Main Nala in ward no. 31 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,99,900.00 | | |
| 36. | Construction of PCC Road from Near- H/o Nakuldeo Singh and Near Poultry shop (near- Qabristan Chowk) in ward no. 32 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,98,800.00 | | |
| 37. | Construction of PCC Road H/o Ashraf to Existing PCC road in ward no. 33 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 3,38,800.00 | | |
| 38. | Laying of Paver block from H/o Guddu to Main Nala & Near H/o Ujjwal Kumar in Hanuman Nagar and Construction of PCC Road near- H/o Ishwar Prasad in Jai Prabha Nagar in ward no. 34 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,99,600.00 | | |
| 39. | Construction of PCC Road from H/o Mahaveer Saw to H/o Santosh Saw in shiv Nagar Gali no. 2, H/o Surendra Khalkho to H/o Devtulya tigga, H/o Sukhdeo Kujoor to H/o Chhotu Kachhap in vill- Patratu & H/o Gujjar Ram to H/o Sita ram in Vill- Masipirhi in ward no. 36 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 19,99,600.00 | | |
| 40. | Construction & Repair of PCC Road from Damar Lodg to Hurhuru Talab in ward no. 35 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,99,600.00 | | |
| 41. | Construction of PCC road from H/o Md. Nehal to Panchyat Bhawan and RCC Drain with cover slab from H/o Shahnawaj Khan to H/o Shamsad Khan in ward no. 16 under Municipal Corporation, Hazaribag. | 9,99,700.00 | | |
| 35. | टैक्सी स्टैण्ड एवं विवाह भवन के पास Community Toilet पर Boaring कराने हेतु स्वीकृति प्रदान करने हेतु निर्णय लेना। | | | |
| 36. | परामर्शी के द्वारा तैयार किये गये डी.पी.आर. में Legacy waste के Remediation हेतु 15वें वित्त से 7.05 करोड की स्वीकृति प्रदान करने हेतु निर्णय लेना। | | | |
| 37. | सभी सफाई मित्रों को रेनकोट एवं सुरक्षा उपकरण (जूता, गलब्स, हेलमेट, जैकेट) उपलब्ध कराने हेतु स्वीकृति प्रदान करने हेतु निर्णय लेना। | | | |
| 38. | सुलभ इंटरनेशनल के साथ किये गये एकरारनामा के अनुरूप प्रति Toilet 16024 x 7 nos. की दर से आवश्यक राशि का भुगतान नागरिक सुविधा मद से करने हेतु स्वीकृति प्रदान करने हेतु निर्णय लेना। | | | |
| 39. | नगर निगम के 02 शौचालयों को Repair और Renovation करना एवं नगर | | | |

| | | | |
|-----|--|-------------------------------------|--|
| | निगम महिलाकर्मी हेतु Pink Toilet हेतु निर्माण आंतरिक स्रोत मो. 2,16,700.00 रुपये का प्रशासनिक स्वीकृति प्रदान करने हेतु निर्णय लेना। | | |
| 40. | Composter रखने हेतु तीन स्थानों पर 1 निर्मल महतो पार्क 2 स्वर्ण जयंती पार्क 3. सारले पार्क पर सेड लगवाना की स्वीकृति प्रदान करने हेतु निर्णय लेना। | | |
| 41. | नगर निगम व अन्य क्षेत्रों में कचरे का पृथकीकरण एवं निष्पारण हेतु 200 Twin Bin 100 Litre की स्वीकृति प्रदान करने हेतु निर्णय लेना। | | |
| 42. | CONSTRUCTION OF NEW R.C.C. DRAIN FROM H/O ENUL TO PWD ROAD, FROM SHIVMANDIR TO GAMAT IN MATWARI, IN FRONT OF SHIV MANDIR IN BHANUGAON, IN BABUGAON BHUIYATOLI, REPAIR OF DRAIN AND COVER FROM NH-100 TO NOORI CHOWK H/O GOPAL GOSWAMI VIA BHUIYATOLI MATWARI UNDER WARD NO. 07 पर दिनांक 25.06.2022 तक अवधि विस्तार के संबंध में विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। | | |
| 43. | CONSTRUCTION OF P.C.C ROAD FROM MATWARI BHUIYATOLI CLUB TO IMLI CHOWK UPTO SHIVMANDIR, IN SHIVMANDIR CHOWK BABUGAON, LAYING OF PAVER BLOCK FROM H/O SURYANATH SRIVASTAV TO H/O CITIL MARK IN LOCHANPATH UNDER WARD NO. 07 पर दिनांक 25.06.2022 तक अवधि विस्तार के संबंध में विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। | | |
| 44. | Construction of New RCC Drain from Madhubani to Sardar Chowk via Gawal toli chowk from sardar chowk to Bangali colony culvert under ward no. 15 कार्य योजना में समय विस्तार देने पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। | | |
| 45. | मटवारी गांधी मैदान स्थित पालिका मार्केट के प्रथम तल पर दुकानों का निर्माण कार्य में समय विस्तार देने पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। | | |
| 46. | वार्ड संख्या 21 (पुराना) के जैक एण्ड जिल स्कूल से कॉलेज रोड तक पी.सी.सी. पथ निर्माण/मरम्मत कार्य योजना में समय विस्तार देने पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। | | |
| 47. | नगर निगम क्षेत्रान्तर्गत कुल 1351 जल उपभोक्ता की जांच कराई गई है, जिसमें कुल 60 उपभोक्ताओं के पास विधायक मद से जल संयोजन पाया गया है, कुल 218 उपभोक्ताओं की सुडा पोर्टल में Double Entry पाई गई है एवं कुल 1073 उपभोक्ताओं के आवास में वाटर कनेक्शन नहीं पाया गया है। उक्त सभी जल उपभोक्ताओं का कुल डिमाण्ड 1,49,36,861.00 रुपये है। इसे सुडा पोर्टल पर Deactivate करने हेतु निर्णय लिया जाना। | | |
| 48. | वार्ड पार्श्वों के द्वारा शहरी क्षेत्रों में विभिन्न योजनाओं पर क्रियान्वयन हेतु योजना का चयन पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। (संलग्न सूची) | वार्ड पार्श्वों से प्राप्त प्रस्ताव | |
| 49. | अन्यान्य। | | |

उपरोक्त कार्यावली पर विचार-विमर्श एवं निर्णय लेने हेतु निर्धारित तिथि को समय पर उपस्थित होने की कृपा की जाय।

विश्वासभाजन

नगर आयुक्त
नगर निगम, हजारीबाग

ज्ञापांक/सा.प्र. दिनांक

प्रतिलिपि : माननीय सांसद, हजारीबाग/माननीय विधायक, सदर, हजारीबाग को सूचनार्थ समर्पित। अनुरोध है कि उक्त बैठक में निर्धारित तिथि को समय पर भाग लेने की कृपा की जाय।

नगर आयुक्त
नगर निगम, हजारीबाग

ज्ञापांक/सा.प्र. दिनांक

प्रतिलिपि : सहायक अभियंता/ सभी कनीय अभियंता/सभी नगर प्रबंधक/सभी नगर मिशन प्रबंधक/अर्बन प्लानर/अर्बन इन्फ्रास्ट्रक्चर/प्रधान सहायक/लेखापाल/रोकडपाल/ सभी योजना सहायक/प्रधान जमादार, नगर निगम, हजारीबाग को सूचनार्थ प्रेषित। आदेश दिया जाता है कि उक्त बैठक में अपनी उपस्थिति सुनिश्चित करेंगे।

प्रतिलिपि : श्री महफुज आलम, नगर प्रबंधक को आदेशित है कि उक्त बैठक से संबंधित कार्यवाही तैयार कर अधोहस्ताक्षरी के समक्ष प्रस्तुत करना सुनिश्चित करेंगे।

प्रतिलिपि : रोकडपाल, नगर निगम, हजारीबाग को सूचनार्थ प्रेषित। आदेश दिया जाता है कि उक्त बैठक के लिये नास्ता एवं पेयजल की व्यवस्था सुनिश्चित करेंगे एवं भुगतान हेतु विपत्र प्रस्तुत करेंगे।

नगर आयुक्त
नगर निगम, हजारीबाग

ज्ञापांक/सा.प्र. दिनांक

प्रतिलिपि : श्री बिमल राय, विडियोग्राफर को सूचनार्थ प्रेषित। आदेश दिया जाता है कि बैठक में निर्धारित तिथि को समय पर विडियोग्राफी करना सुनिश्चित करेंगे एवं भुगतान के लिए विपत्र प्रस्तुत करेंगे।

नगर आयुक्त
नगर निगम, हजारीबाग

हजारीबाग नगर निगम, हजारीबाग ।

वार्ड पार्षदों के द्वारा शहरी क्षेत्रों में विभिन्न योजनाओं के क्रियान्वयन हेतु प्राप्त प्रस्ताव की सूची ।

| | |
|-----|---|
| 1. | वार्ड संख्या 04 अवस्थित झील नगर में जल-जमाव की समस्या के लिए विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना । |
| 2. | वार्ड संख्या 07 में एन.एच. 100 से मटवारी हाउस कम्पाउड होते हुए NH 100 S.B.I. Bank तक पथ एवं कभर आर.सी.सी. नाली निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना । (लागत- 2.50 करोड) |
| 3. | वार्ड संख्या 07 में कृष्णापुरी तालाब का गहरीकरण एवं सौन्दर्यीकरण का कार्य एवं फुटपाथ का निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना । (लागत- 2.00 करोड) |
| 4. | वार्ड संख्या 07 में NH 100 मटवारी चौक से बाबुगांव चौक होते हुए मटवारी तक फुटपाथ का निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना । (लागत- 2.50 करोड) |
| 5. | वार्ड संख्या 16 स्थित खान रोड टावर गली में पी.सी.सी. पथ एवं आर.सी.सी. नाली निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना । |
| 6. | वार्ड संख्या 30 स्थित कोहीनूर गली में निर्मित अधुरे सामुदायिक भवन को पूर्ण करने पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना । |
| 7. | वार्ड संख्या 30 स्थित गांजा गली को पार्किंग स्थल के रूप में उपयोग में लाने हेतु विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना । |
| 8. | वार्ड संख्या 35 स्थित डमर लॉज में पी.सी.सी. पथ एवं नाली निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना । |
| 9. | वार्ड संख्या 35 स्थित रविदास मुहल्ला, मुसलमान मुहल्ला में आर.सी.सी. नाली निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना । |
| 10. | वार्ड संख्या 24 स्थित महावीर स्थान से होते हुए परमेश्वर राम के घर तक आर.सी.सी. नाली निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना । |
| 11. | वार्ड संख्या 24 स्थित अवध प्रसाद के घर से रंजीत कुमार के घर तक पी.सी.सी. रोड निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना । |
| 12. | वार्ड संख्या 15 में विष्णुपुरी मंदिर गली से इमली कोठी चौक तक आर.सी.सी. नाली निर्माण एवं पेभर ब्लॉक निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना । |
| 13. | वार्ड संख्या 15 में ग्वाल टोली चौक से इमली कोठी, भुईयां टोली के विभिन्न गलियों में पी.सी.सी. और पेभर ब्लॉक और आर.सी.सी. नाली निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना । |
| 14. | वार्ड संख्या 15 स्थित सरदार चौक से ग्वाल टोली चौक तक पी.सी.सी. और बिटुमीन का कार्य कराने पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना । |
| 15. | वार्ड संख्या 13 स्थित सिमेन्ट्री रोड स्थित प्रोफेसर कॉलोनी में नाली निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना । |
| 16. | वार्ड संख्या 13 स्थित हेमिल्टन चौक से लेकर बस स्टैण्ड चौक तक आर.सी.सी. नाली निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना । |

| | |
|-----|--|
| 17. | वार्ड संख्या 28 में 15 स्थानों पर LED सोलर लाईट (with Installation) अधिष्ठापित करने पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 18. | वार्ड संख्या 01 स्थित कर्बला तालाब का सौन्दर्यीकरण, वृक्षारोपण एवं गहरीकरण कार्य पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 19. | वार्ड संख्या 02 में पांडु तालाब का सौन्दर्यीकरण, वृक्षारोपण एवं गहरीकरण कार्य पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 20. | वार्ड संख्या 21 में कटकमसांडी रोड में पी.डब्लू.डी. के द्वारा बनाए गए नाली को सही करके चालू करवाना एवं बस्ती का नाली इस नाली में जोड़कर जल-जमाव की समस्या से छुटकारा दिलाने पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 21. | वार्ड संख्या 21 में हाशमियां कॉलोनी, मस्जिद रोड में पी.सी.सी. पथ निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 22. | वार्ड संख्या 21 में एस.पी. नौशाद आलम एवं सुलतानेहिन्द मस्जिद रोड में पी.सी.सी. पथ निर्माण विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 23. | वार्ड संख्या 21 में लोहसिंघना कब्रिस्तान के चारो ओर नाली निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 24. | वार्ड संख्या 21 में अंसार नगर में इजराइल गली एवं मास्टर अली हसन गली में पी.सी.सी. पथ निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 25. | वार्ड संख्या 03 में इन्द्रपुरी चौक से लेकर गाँधीजी झील तक नाली निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 26. | वार्ड संख्या 03 में बडी झील के बगल में दो तालाब का सौन्दर्यीकरण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 27. | वार्ड संख्या 24 में स्थित पार तालाब का सौन्दर्यीकरण एवं गहरीकरण कार्य पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 28. | वार्ड संख्या 06 स्थित हरिबाबु कॉलोनी में 1000 फिट नाली निर्माण एवं पी.सी.सी. पथ निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 29. | वार्ड संख्या 23 में ग्रामदेवी चौक से रामनगर मोड तक आर.सी.सी. नाली निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 30. | वार्ड संख्या 23 में सी.ओ. साहब गली में दिगेश्वर तिवारी के घर से राजेन्द्र सिंह एवं डा. चित्रांगदा सिंह के घर तक पी.सी.सी. पथ एवं नाली निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 31. | वार्ड संख्या 23 में रामनगर राज रेस्ट हाउस से नाला तक आर.सी.सी. नाली निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 32. | वार्ड संख्या 23 में ग्रामदेवी चौक से पथला टोला तक पी.सी.सी. पथ निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 33. | वार्ड संख्या 20 स्थित शिवपुरी रोड से रामनगर पुल तक बडा नाला लगभग 1 किलोमीटर निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |

| | |
|-----|---|
| 34. | वार्ड संख्या 20 स्थित लोहसिंघना बडम बाजार से कल्लु चौक तक कालीकरण कार्य पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 35. | वार्ड संख्या 26 में रामनगर पुल से लेकर खिरगांव श्मशान घाट बडा आर.सी.सी. नाला निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 36. | वार्ड संख्या 26 में विष्णुपुरी चौक से लेकर रामनगर पुल तक आर.सी.सी. नाली एवं विष्णुपुरी चौक से पीपल चौक तक आर.सी.सी. नाली निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 37. | वार्ड संख्या 22 में 02 अद्द चापाकल (बिनोद वर्मा के घर के पास एवं चौधरी जी के घर के पास) अधिष्ठापित करने पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 38. | वार्ड संख्या 22 में विजय वर्मा के घर से भुईयां टोली मुख्य नाला तक आर.सी.सी. नाली एवं पी.सी.सी. पथ निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 39. | वार्ड संख्या 22 में श्रवण कुमार सिन्हा के घर से दिनेश सिंह के घर तक आर.सी.सी. नाली एवं पी.सी.सी. पथ निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 40. | वार्ड संख्या 22 में बालदेव राम के घर से मन्दु बाबु चौक तक आर.सी.सी. नाली एवं पी.सी.सी. पथ निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 41. | वार्ड संख्या 17 में 14वें वित्त योजना अन्तर्गत हजारीबाग नगर निगम में मालवीय मार्ग, सुभाष मार्ग नाला से लेकर बडकागांव रोड बडा नाला तक स्लैब के साथ 2 पुलिया निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 42. | वार्ड संख्या 17 में काली बाडी रोड के किनारे नाली निर्माण पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |
| 43. | वार्ड संख्या 33 में त्रिभुवन राम के घर से लेकर श्मशान घाट सिरसी तक पी.सी.सी. पथ निर्माण। |
| 44. | वार्ड संख्या 33 में संजय वर्मा के घर से लेकर डामोडीह कब्रिस्तान तक पी.सी.सी. पथ निर्माण। |
| 45. | वार्ड संख्या 33 में डामोडीह देवी मण्डप गली का पी.सी.सी. पथ निर्माण। |
| 46. | वार्ड संख्या 33 में शंकर पासवान के घर से लेकर हनुमान मंदिर तक पी.सी.सी. पथ निर्माण। |
| 47. | वार्ड संख्या 33 में भोला साव के घर से होते हुए शिव मंदिर चौक होते हुए मो. लुकमान का घर होते हुए रेलवे ब्रीज होते हुए समसु मियां के घर से होते हुए प्राथमिक विद्यालय, डामोडीह तक आर.सी.सी. नाली निर्माण स्लैब सहित। |
| 48. | वार्ड संख्या 27 में कुम्हारटोली में जमुना गली में एवं सीता राम सोनी के घर से सुमन सिंह के घर हेतु हुए कृष्णा सिंह के घर तक पी.सी.सी. पथ एवं आर.सी.सी. नाली निर्माण। बिन्देश्वरी पथ गली नंबर 1 एवं 2 में पी.सी.सी. पथ निर्माण। कौशल मिश्रा के घर से अशोक अग्रवाल के घर तक म्युनिसिपल गली की सफाई एवं पी.सी.सी. सड़क निर्माण कार्य। जादो बाबु चौक से खजांची तालाब पुलिया तक पेभर ब्लॉक निर्माण कार्य। |
| 49. | नगर निगम क्षेत्रान्तर्गत आवारा कुत्तो को पकडने हेतु व्यवस्था पर विचार विमर्श करना एवं निर्णय लेना। |

नगर आयुक्त
नगर निगम ,हजारीबाग